XVI. Si quis per fupeibiam aut per ini¬ 

micitiam caballos aut jumenta alien.i tr:';!- 

verit, vel debilitaverit, Stalafiista) 

mcc. denar. qui faciunt fol, xxx. culpabilis 
judicetur. 

XVII. Si quis caballum alienum fine con- 

fenfu domini fui excorticaverit ( 7 ), ( Malb. 
Leudardi ) cxx. den. qui faciunt fol. !U, 

culpabilis judicetur, excepto capitale & de¬ 
latura . 

T i. 

& felide traditio , compofita ; Sc intelligitur 
jus equum ad bellicam expeditionem a villi¬ 
co exigendi . Alibi apud Casfarium eundem 
corruptius natfclde feribitur . Sic in Prxfami- 
ne Gloffarum §. 9. Qjialibet curia tenstur fol- 
vere hQjlilic\um domm Ahhati. hi'>(iilicium'vul~ 
zariter appellatur Natfdde . Et infra ad cap. 
LXXII. notat: Praterea tenetur quilibet 'villi¬ 
cus domino Abbati quolibet anno duas marchas 
perfolvere, qua marcha appellantur Natffhde . 
Alexander ill. PP. Epim ji. ad Phi lippum 
Colonienfem Archiepifeopum ; Infigne quoque 
feflivi equf , quod a quibujdam 'vulgo naccum 
'Vocatur . . . confirmamus . Chroiicori Halber- 
fiadenfe Script. Brunfvic. Tomo II. pag. iz6. 
In fiationibus quoque feHivis Juper nac^ um equi¬ 
tandum permittimus tibi ^ fuccejforibus tuis . 
Cangius hanc vocem cum nacio, quod firaguli 
equini fpecies fuit , confundit. Omnibus ve¬ 
ro jam ‘colledlis , nah pedero denotat hic 
utriufque anni, primi vel fecundi, hoceft, an* 
niculum fi ve bimulum . 

( I Sequentem puletrum . ) H. e. matrem ad¬ 
huc fequentem , & non ab uberibus remotum , 
qui & nobis fole , a folgen, fequi, nominatur, 
ut mox videbimus. 

(1 Nare.) Legendum 'vale vel fole . Qof- 
fe Florentina» Mss. Polcdrus, id efi juisenis e- 
quus, fdo ■ Ezdem alibi; Pultrinus , fuli; qux 
eadem verba & Cangius px GIo/Tario quodam 
Theotifeo affert . GlofTs .^Elfrici : Poledrus , 
fota . Evangelia Gothica Luc. XIX. 30. Joh. 
XII. 15. Mare. XI. z. Fulan afilaus bigitaihs ; 
pullum afini invenietis . Winsbeke §. 43. Ein 
'vol 'von einer wilden ftuot . Derivatur vox a 
folgen , fequi , atque ita proprie puledrtim fe¬ 
quentem exprimit. Negligi tamen non debet, 
in Codice Guelferbyrano etiam nare feribi. Et 
notabile efi ««reapud Britannos puerum, puel¬ 
lum, par'vulum, denotare , quae vox etiam pu- 
tedro e^ino applicari potuit ; quemadmodum 
fupra Tit. XI. leg. 5. puer de minifterio fer-* 
'vus puledrus vocatur. 

(3 ) Tribatterit. ) Tribattere forte hic idem 
efi ac irabaitere, pedibus conculcare, indigne 
traftare , frapazzare . Vide fupra Tit. 
XXIiX. leg. 4- 

(4) Stalathia.) Scribitur hxc vox paulo pofi 
leg. 13. eftalathia , Sc leg. \6. fialafibia, Priori 
loco de equ* praegnantis furto , pofieriori de 
•umentorum tribattione vel debilitatione agi- 
ur . In nofira lege quoque glofiator pro ver- 
)0 tribatterit legifle videtur, Triba'verit. Un¬ 
ie ferme eo inclino , ut putem ultimas duas